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ประกาศกระทรวงการคลัง 
เร่ือง  การยกเว้นอากรศุลกากรสําหรับของที่มีถิ่นกําเนิดจากสาธารณรัฐประชาชนจีน 

 
 

เพื่อปฏิบัติตามข้อผูกพันตามความตกลงระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทยและรัฐบาล 
แห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน  ในการเร่งลดอากรภายใต้การดําเนินการล่วงหน้าตามกรอบความตกลง 
ว่าด้วยความร่วมมือทางด้านเศรษฐกิจระหว่างสมาคมประชาชาติแห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้  และ
สาธารณรัฐประชาชนจีน  (Agreement  between  the  Government  of  the  Kingdom  of  
Thailand  and  the  Government  of  the  People’s  Republic  of  China  on  Accelerated  
Tariff  Elimination  under  the  Early  Harvest  Programme  of  the  Framework  
Agreement  on  Comprehensive  Economic  Cooperation  between  ASEAN  and  China)  
ในการให้สิทธิพิเศษทางอากรศุลกากรแก่สาธารณรัฐประชาชนจีน  และข้อผูกพันตามพิธีสารว่าด้วย 
การนําพิกัดศุลกากรฮาร์โมไนซ์อาเซียนมาใช้  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๔  แห่งพระราชกําหนด 
พิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมพระราชกําหนด
พิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  (ฉบับที่  8)  พ.ศ.  ๒๕5๗  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
โดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การยกเว้นอากรศุลกากรสําหรับของที่มี
ถิ่นกําเนิดจากสาธารณรัฐประชาชนจีน  ลงวันที่  ๓๐  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕59 

ข้อ ๒ ให้ยกเว้นอากรสําหรับของในตอนที่  ๐๗  และตอนที่  ๐๘  ในภาค  ๒  แห่งพิกัด
อัตราศุลกากรท้ายพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนด
พิกัดอัตราศุลกากร  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2559  ที่มีถิ่นกําเนิดจากสาธารณรัฐประชาชนจีน 

ข้อ ๓ การยกเว้นอากรตามข้อ  ๒  ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเง่ือนไข  ดังต่อไปนี้ 
(๑) ให้ผู้นําของเข้าแสดงหนังสือรับรองถิ่นกําเนิดสินค้า  (Form  E)  ที่ออกตามความตกลง 

ว่าด้วยการค้าสินค้าภายใต้กรอบความตกลงว่าด้วยความร่วมมือทางเศรษฐกิจระหว่างสมาคมประชาชาติ
แห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และสาธารณรัฐประชาชนจีน 

(๒) ให้ผู้นําของเข้าแสดงเอกสารรับรองจากผู้ส่งออกว่าของดังกล่าวมีถิ่นกําเนิดในสาธารณรัฐ
ประชาชนจีน  กรณีของที่มีราคา  เอฟ  โอ  บี  ไม่เกินสองร้อยดอลลาร์สหรัฐ   
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(๓) ในกรณีที่ผู้นําของเข้าไม่สามารถแสดงหนังสือรับรองถิ่นกําเนิดสินค้า  (Form  E)  ก่อนนํา
ของออกจากอารักขาของศุลกากร  แต่ประสงค์จะใช้สิทธิพิเศษทางภาษีศุลกากรในการขอยกเว้นอากร  
ให้แจ้งความประสงค์  และชําระค่าอากรในอัตราปกติไปก่อน 

ข้อ ๔ ผู้นําของเข้าต้องปฏิบัติตามพิธีการที่อธิบดีประกาศกําหนด 
ข้อ ๕ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  13  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2560  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 


